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25. Bygningstilskud 
Af bevillingen ydes bygningstilskud. 

Bygningstaxameterordning 
Staten yder bygningstilskud ud fra antal årselever. For skoler, der har været i virksomhed i 
hele det skoleår, der slutter i året før finansåret, anvendes årselevtallet i dette skoleår. For 
nyoprettede skoler beregnes tilskuddet ud fra det forventede antal årselever i finansåret og 
reguleres ud fra forskellen mellem det forventede og det opnåede årselevtal i finansåret. 

I lov om ændring af lov om folkehøjskoler, efterskoler, husholdningsskoler og håndarbejds- 
skoler (frie kostskoler), lov om produktionsskoler og lov om friskoler og private grundskoler 
m.v. har Folketinget som led i regelforenklingen vedtaget at forenkle efterskolernes byg- 
ningstilskud og gøre tilskudsberegningen mere gennemsigtig ved at beregne bygningstilskud . 
som et grundtilskud pr. skole samt en takst pr. årselev. Ordningen er indført med virkning 
fra 2006. 

Overgangsordning 
Der blev ved indførelsen af bygningstaxameterordningen aftalt en overgangsordning, der in- 
debærer, at skolernes bygningstilskud indtil udgangen af 2006 fastsættes som det største af 
følgende: 

1. Skolernes faste tilskud for det pågældende år beregnet på grundlag af renteudgifter på lån, 
der er godkendt før 1994 efter tidligere tilskudsregler. 

2. Et beregnet taxametertilskud (jf. bygningstaxameterordningen ovenfor). 

Skoler, der en gang har fået tilskud efter pkt. 2, fortsætter med at få tilskud efter pkt. 2 og 
kan ikke igen få fast tilskud efter pkt. 1, uanset om det faste tilskud på et senere tidspunkt 
overstiger tilskuddet (efter pkt. 2). 

Efter aftale med skoleforeningerne er overgangsordningen forlænget til og med 2010, således 
at alle skoler fra og med 2011 overgår til taxametertilskud. Ligeledes efter aftale med sko- 
leforeningerne reduceres de oprindeligt årligt beregnede faste tilskud med 18 pet. for det 
pågældende år. Reduktionen sker fra og med 2006. 

For skoler, der har påbegyndt deres virksomhed efter den 1. august 1996, kan undervis- 
ningsministeren fastsætte nærmere regler om udgifter til bygninger og arealer. Skolernes 
maksimale udgift pr. årselev til bygninger og arealer er for 2008 fastsat til 14.580 kr. 

30. Tilskud til svært handicappede 
Af bevillingen ydes tilskud til dækning af ekstraudgifter, der er godkendt af Undervisnings- 
ministeriet, til lærertimer, praktisk medhjælp og hjælpemidler til elever med svære handicap. 

Dér er for 2008 budgetteret med en gennemsnitlig udgift på 97.607 kr. pr. elev. Den gen- 
nemsnitlige budgetterede udgift og udgiftsbevillingen vil blive reguleret på forslag til lov om 
tillægsbevilling på baggrund af den faktiske udgift. 


